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گروه علمی و آموزشی- با پایان 
کلاس های درس اغلب دانش آموزان، 
باز هم مساله ای تکراری برای خانواده 
آنان خودنمایی می کند؛ مســاله ای که 
ســال هایی طولانی است ذهن والدین 
را به خود مشــغول ســاخته و دغدغه 
برخی از تصمیم ســازان نظام آموزش 
کشــور نیز هست. سال ۸۴ یعنی تقریبا 
دو دهه پیش بود که مدیرکل کانون های 
وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: به 
طور متوسط سالانه ۲۰ میلیارد ساعت 
اوقات فراغت دانش آموزان کشور هدر 
می رود. اوقات فراغت بخشــی مهم از 
زندگــی هر فرد را تشــکیل می دهد و 
برنامه ریزی صحیــح و مفید برای آن 
حائز اهمیت اســت؛ به طوری که اگر 
در برنامه ریــزی برای گــذران اوقات 
فراغت دقت و توجه ویژه اعمال نشود 
ممکن است آسیب های جبران ناپذیری 
به افراد بزنــد. تحقیقات زیادی درباره 
اوقــات فراغت صورت گرفته و نتایج 
ایــن تحقیقات بیانگــر اهمیت آن در 
زندگی هر شخص است. در این راستا 

»مژگان فریدون نژاد« در مقاله ای با عنوان 
»ضرورت غنی ســازی اوقات فراغت 
دانش آموزان با هدف ارتقای ســلامت 
و بهداشــت روان آنان« در تلاش است 
تا با ارائه پیشــنهادهایی به مسئولان و 
خانواده ها به غنی سازی اوقات فراغت 

دانش آموزان کمک کند:
اهمیت و ضرورت توجه به 

کیفیتِ گذران اوقات فراغت
از آنجا که اوقات فراغت در رشد 
فرهنــگ نیز تأثیر بالایــی دارد نباید از 
هدفمند کردن آن چشــم پوشــی کرد 
و با اســتفاده از اوقات فراغت می توان 
اســتعدادهای فرزندان را کشف و آنها 
را در مســیر رشد و شکوفایی قرار داد. 
بهداشــت روانی را مهم ترین کارکرد 
اوقات فراغت می دانیم. فعالیت بدنی در 
اوقات فراغت خطر مرگ و میر زودرس 
را کاهش می دهد. همچنین فعالیت بدنی 
بیشتر در اوقات فراغت با امید به زندگی 
طولانی تر مرتبط است. اوقات فراغت، 
مناســب ترین موقعیت برای اندیشه و 
تفکر خلاق و تبلور رفتارهای مطلوب 

و خوشــایند فردی و اجتماعی است. 
اوقات فراغت، در واقع دوره تربیت غیر 
رسمی برای دانش آموزان است که این 
تربیت غیر رسمی حتی بیش از تربیت 
رسمی می تواند در تغییر رفتار فرد مؤثر 
باشــد. چرا که فعالیت های غیررسمی 
این دوره غالباً مورد علاقه بچه ها است 
و آن را آزادانه انتخاب می کنند. اوقات 
فراغــت یکی از موقعیت های بســیار 
مناسب است که فرد می تواند با استفاده 
از آن به شناسایی و تقویت استعدادهای 
خود بپردازد. استعدادهای انسان اگر در 
زمینه و شــرایط مساعدی قرار گیرد به 
فعل تبدیل می شــوند. از مزایای بهره 
بردن بهینه از اوقــات فراغت می توان 
به این موارد اشــاره کرد: توسعه و رشد 
شــخصی، سلامت جســمانی، عزت 
نفس و اعتماد به نفس، خلاقیت و حس 
موفقیت، ایجاد سرگرمی بیشتر، افزایش 
لذت، کاهش استرس، افزایش رضایت 

از زندگی و ...
بایسته هایی که والدین برای 
اوقات فراغت فرزندان باید رعایت 

کنند
- به علایق بچه هــا توجه کنید: 
برای تنظیم زمان و فراهم کردن اوقات 
فراغت فرزندانتان با آنها مشورت کنید 

و هماهنگ باشید.
- دانش آمــوزان در ایام فراغت 
می توانند بــه کارهایی که علاقه دارند 
بپردازند و تجربیات خوبی به دســت 
آورنــد. حتی گاهی همین کارهایی که 
در اوقات فراغت انجام می دهند سبب 
می شود که مســیر زندگیشان عوض 

شود.
- انتخاب نــوع گذراندن اوقات 
فراغت را به بچه ها بدهیم: شــر کت در 
کلاس های تابستانی اگر همراه با فشار 
روانی خانواده باشــد، تأثیر نامطلوبی 
هم به جا می گــذارد. خانواده می تواند 
با جملاتــی مانند بهتر نیســت برای 
اوقات فراغت خود برنامه ریزی کنی؟ 
و به حالت پیشــنهاد فرزندش را به این 
کار ترغیــب کند. در واقع خانواده باید 
نقش راهنمایی و هدایت را ایفا کند، نه 
تصمیم گیــری. از طرف دیگر انتخاب 
کلاس هــا اگر درســت انجام شــود، 
می تواند موجب رشــد اســتعدادها و 
جهت دهی مثبت به توانایی های دانش 
آموزان شــود.  در انتخاب فعالیت های 
اوقــات فراغت از دیگران تقلید نکنید. 
افراد از لحاظ میزان لذتی که از فعالیت ها 

می برند، متفاوتند.
- فرصــت مطالعــه کتاب های 
غیردرسی ایجاد کنید: در خانواده مسابقه 
کتابخوانی راه بیاندازید. همچنین جایزه 
دادن می تواند تشــویق خوبی برای این 

امر باشد.
- تابســتان فصل درس و امتحان 
نیست: برنامه ریزی اوقات فراغت برای 
فرزندان به معنای خسته کردن و پر کردن 
همــه لحظات روز آنهــا باکلاس های 
متعدد نیست. تابستان نباید برای بچه ها 
تبدیــل به مهر ماه و روزهای مدرســه 
شــود. یک یــا دو کلاس آن هم برای 
کســب مهارت های جدید و ورزش و 
برای معاشرت با دوستان و کسب تجربه 

کافی است.
- برای کســب تجربه های بیشتر 
ســفر بروید. پیامبر اکرم با اشاره کردن 
به عنوان یک تفریح ســالم می فرمایند 

:مسافرت کنید تا سلامت بمانید.

- بــه بچه ها مهارت یــاد دهید. 
مثل انواع هنرها، انجام کارهای دستی، 
نجاری، داستان نویسی، برنامه نویسی، 
باغبانی یا ســاخت وســایل کوچک. 
هریــک از این مهارت ها در کشــف 
استعداد و علایق فرزندتان، پیدا کردن 
مســیر آینده یا در انجــام بهتر کارهای 
عمومــی در هر شــغلی که باشــند به 
آنها کمک خواهد کــرد و یک ارزش 

مضاعف محسوب می شود.
- هنــر را در برنامه اوقات فراغت 
بگنجانیم: متاســفانه بیشــتر بایدهای 
خانواده ها محدود می شــود به کلاس 
زبان که البته به جا اســت و نباید از آن 
غافل شــد، اما دوره های هنری هم اگر 

به درســتی و در یک مســیر روشن و 
مشخص سپری شود، می تواند فرصتی 
طلایی برای رشد کردن در عرصه هنر 

را فراهم آورد.
- آمــاده کــردن فرزنــدان برای 
مسئولیت: فصل تابستان بهترین فرصت 
را برای محک زدن توانایی ها و پذیرش 

نقش های فرزندان برای آینده است.
- از فرزندتان در مورد بهتر کردن 
محیط خانه یا اتاق او ســؤال بپرسید و 
بــه او کمک کنید تا فضا را آن گونه که 

می خواهد تغییر دهد.
- فرصت های شغلی ایجاد کنید: 
بچــه ها را در یک حرفه ای وارد کنید تا 
کار کنند و در کنار کسب مهارت، پول تو 
جیبی درآورند. به این ترتیب قدر پولی 
که برایش زحمت کشــیده شده را هم 

بیشتر خواهند دانست.
- گاهی برای خود و فرزندتان بلیط 
کنسرت یا سینما تهیه کنید. بگذارید در 
کنــار تجربیاتی که نوجــوان در کنار 
دوستان خود کسب می کند رابطه با شما 
را نیز حفظ کند.  افراد در سنین نوجوانی 
تمایل بسیار زیادی به گذراندن اوقات با 
دوستان و همسالان خود پیدا می کنند. 
آنها از این طریق به دنبال کســب تأیید 
از جانب دیگران هستند و می خواهند 
هویت دلخواه خویش را پیدا کنند. در 

این موقعیت به جای مخالفت کردن با 
روابط دوستانه فرزندتان و ایجاد تنش 
در خانــواده، تلاش کنید تــا دورادور 

اوضاع را مدیریت کنید.
چند توصیه به مســئولان، 

سیاستگذاران و برنامه ریزان
۱- ایجــاد زمینه مناســب برای 
محیطی نشاط آور و تفریحات لذتبخش 
متناســب با الگوهای فرهنگی جامعه 
جهت پیشگیری از تأثیر تهاجم فرهنگی 
دشــمن با رواج تفریحات انحرافی در 
این قشــر، ایجاب می کند که به مساله 
اوقات فراغت نوجوانان و جوانان بیش 

از پیش توجه شود.
۲- چگونگــی گــذران اوقات 

فراغت بازتابی از شــرایط اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی هر جامعه است و 
برنامه ریزی برای استفاده مطلوب از این 
اوقات به ویژه برای نسل جوان می تواند 
تاثیــر قابل توجهــی در بهبود کیفیت 
زندگی اجتماعــی و اقتصادی جامعه 
داشته باشد. برنامه ریزی در این زمینه و 
توجه به نیازهای مخاطبان و وابستگی 
بین نیازها و بستر سازی فراغتی جامعه 

لازم و ضروری است.
۳- اجرای برنامه های وســیع و 
جاذب در تابستان مستلزم برنامه ریزی و 
وجود نیروی انسانی کارآمد و امکانات 
و اعتبارات مناسب است. باید از ظرفیت 
خیرین و همسو کردن فعالیت فرهنگی 
دستگاه های دیگر در جهت غنی سازی 
اوقات فراغت دانش آموزان اســتفاده 

کرد.
۴- باید مســاله اوقــات فراغت، 
بــا یک رویکرد گروهی و مشــارکت 
جمعی و در قالب یک نظام برنامه ریزی 
یکپارچه و منسجم سازماندهی شود و 
تمام ارگان ها و سازمان ها در این زمینه 
احساس مسئولیت کرده و فعال شوند 
اعم از: رادیو، تلویزیون، سینما، کتابخانه 
و پارک های شــهری، مساجد، بسیج، 
شهرداری، فرمانداری، استانداری و... 
پر کردن اوقات فراغت دانش آموزان به 

شیوه ای درست و عملی توان فوق العاده 
همه مسئولین کشور را می طلبد.

۵- آموزش و پرورش و ســازمان 
دانش آموزی به عنوان متولیان امر تعلیم 
و تربیت می توانند با ارائه فعالیت های 
متنوع، جذاب، بانشاط و هدفدار زمینه 
رشد و شکوفایی استعدادهای درخشان 

دانش آموزان را ایجاد کنند.
۶- با گسترش آموزش های فنی و 
حرفه ای از طرفی مهارت آموزی هدفمند 
و اصولی دانش آمــوزان را با رویکرد 
پرورش تفکر کارآفرینی خواهیم داشت 
و از طرفی این حرفه آموزی خود راهی 
به ســوی خودکفایی و تحقق اقتصاد 

مقاومتی است.

۷- به دلیل آنکه ورزش در اولویت 
فعالیت های مــورد علاقه نوجوانان و 
جوانان برای پر کــردن اوقات فراغت 
قــرار دارد، از ایــن رو، بایــد ایجاد و 
توسعه مراکز مختلف ورزشی از قبیل 
باشگاه ها، میادین و سالن های ورزشی 
از طریق مبادی ذیربط ورزشی صورت 
پذیرد و برای جذب هرچه بیشتر قشر 
جوان به ورزش، مسابقات و اردوهای 
مختلف ورزشــی را راه اندازی و امکان 
رقابت های ســازنده بین آنها را فراهم 
کرد و در این زمینــه راه اندازی تمامی 
رشته های ورزش در همه شهرستان ها 
و برگزاری مسابقات مختلف بین آنها 

ضروری است.
۸- توجه ویژه به مســاله اقتصاد 
فراغتی از چالش های اوقات فراغت در 
کشور ما و مورد توجه ویژه خانواده ها 
است. می توان ترتیبی داد که در مناطق 
فقیرنشــین بچه ها با کارت های دانش 
آموزی از امکانات ورزشی و سرگرمی 
و آموزشــی دولتی به طور مجانی یا با 
هزینه اندک اســتفاده کنند. یا می توان 
بخشی از هزینه شرکت بچه های فقیر 
در کلاس ها یــا مکان های تفریحی و 
ورزشــی را تأمین کرد و بر نحوه خرج 

آن هم نظارت کرد.
۹- عــده کثیــری از نوجوانان و 

جوانان به دلیل مشــکلات اقتصادی 
نمی توانند از امکانات محدودی که در 
جهت گذران اوقات فراغت آنان تدارک 

دیده می شود، استفاده کنند.
۱۰- تشــکیل اردوهــای کار در 
زمینه هــای تولیدی اعــم از صنعتی، 
کشــاورزی و خدماتی، به گونه ای که 
مقرری مشخصی نیز برای نوجوانان و 
جوانان در نظر گرفته شود که این امر نه 
تنها در پر کردن بهینه اوقات فراغت آنان 
مؤثر خواهد بود و باعث رشد اجتماعی 
آنان می شــود، بلکــه دانش آموزان و 
دانشــجویانی که از طبقه متوســط به 
پایین اند می توانند ضمن کار در تابستان 

هزینه تحصیلی خود را نیز تأمین کنند.
پیشــنهادهایی برای اوقات 

فراغت دانش آموزان
- برنامه ریــزی و هدفمند تفریح 

کنید
- مطالعــه کتــاب یا مشــاهده 

وب سایت هایی با محتوای مفید
- به ســینما بروید یا در خانه فیلم 

ببینید
- ســاعت مطالعه غیردرسیتان را 

افزایش دهید
- از اوقــات فراغت خود در برابر 

استرس محافظت کنید
- دایره  فعالیت های خود را وسیع 
و ماجراجویی کنیــد یا طبیعت گردی 

کنید
- بــه دیگران کمک کنید، زندگی 
خود را جمع وجور و پاکسازی کنید و 

یادگیری را کنار نگذارید
- به فعالیت هایی مانند آشــپزی، 
باغبانی، نقاشــی، کارهای دســتی و... 

مشغول شوید
- انجــام بازی های رایانه ای، حل 

جدول، سودوکو و شطرنج
- بــه موســیقی های الهام بخش 

گوش دهید
- فکر کــردن دربــاره ایده های 
جدید، برای رســیدن بــه خودآگاهی 

تلاش کنید، مدیتیشن کنید
- روابط اجتماعی و تعاملات خود 

را افزایش دهید
- و وقــت گذراندن بــا خانواده، 
انجــام کارهایی کــه در جهت اهداف 
هســتند و نهایتا در کلاس های جذاب 

شرکت کنید.

میلیاردها ساعت اوقات فراغت 
دانش آموزان را چگونه غنی سازی کنیم؟

بعد از تعطیلی میلیون ها دانش آموز و کلاس های درسشان، تماشای لیگ برتر فوتبال کشور و مسابقات اروپایی
 و غیره هم به پایان رسید و اکنون این دانش آموزان می مانند و ساعت ها و روزها و هفته ها وقت آزاد که برنامه ریزی به منظور 

گذرانشان برای خانواده ها واقعا مساله ای نگران کننده و گاه پیچیده و پرهزینه است.

هوش مصنوعی؛ ابزار دانشمندان برای پی بردن به راز کیهان گــروه علمی و آموزشــی-
دانشــمندان دانشــگاه وارویــک 
انگلیــس از هــوش مصنوعی برای 
تجزیه وتحلیــل انفجارهای کیهانی 
موســوم به ابَرَنواخَترها )سوپرنوا( 

استفاده می کنند. 

بســیاری ستارگان در جهان در 
نهایت به کوتوله های ســفید تبدیل 

می شوند. 
کوتوله های ســفید ســتارگان 
فشــرده ای هستند که تقریباً به اندازه 
خورشید جرم دارند و به اندازه زمین 

هســتند. تبدیل شدن به کوتوله های 
ســفید، آخریــن مرحلــه تکامل 
ستاره های کم جرم یا با جرم متوسط 

است. 

برخی از کوتوله های ســفید در 
نهایت بــه صورت ابرنواختر منفجر 
می شوند. این فرآیند به انرژی بسیار 
زیــادی نیاز دارد و منجــر به ایجاد 

عناصر سنگینی می شود که بلوک های 
سازنده حیات هستند؛ مانند کلسیم 
و آهــن کــه دوباره در کیهــان آزاد 
می شــوند. هرچند ابرنواخترها مهم 

هستند؛ ستاره شناســان هنوز دقیقاً 
نمی دانند چگونه و چرا رخ می دهند.  
دانشمندان در پژوهش خود از نوعی 
هــوش مصنوعــی، کــه یادگیری 

ماشین، نامیده می شود برای سرعت 
بخشیدن به آزمایش ها درخصوص 

ابرنواخترها استفاده می کنند. 
در علــم یادگیــری ماشــین، 
ماشــین هایی طراحی می شوند که با 
استفاده از مثال های داده شده به آن ها 

و تجربیات خودشان، بیاموزند. این 
اقــدام به دانشــمندان کمک می کند 
تــا با مقایســه مدل هــای انفجار با 
مشــاهدات واقعی، چگونگی وقوع 
 ایــن انفجارهــای کیهانی آشــکار 

شود.

از کارشناسان دنیای خودرو بر این باور گروه علمی و آموزشی- بسیاری 

بودند که فــراری پینین ظاهر جذابی 
ندارد اما در زمینه طراحی کابین بسیار 

موفق عمل کرده است.
در سال ۱۹۸۰ میلادی، استودیوی 
طراحــی پینینفارینــا بــه مناســبت 
پنجاهمین سالگرد تاسیس خود از یک 
خودروی مفهومی تک نســخه به نام 
فراری پینین رونمایی کرد. این خودرو 
که اولین فراری چهار درب ســاخته 
شده محسوب می شود، با وجود علاقه 
اولیه ی انزو فراری )بنیان گذار فراری( 
هرگز به مرحله ی تولید انبوه نرسید و 
تنها یک نمونه ی اولیه از آن ساخته شد.

پینین بر اســاس شاســی فراری 
۴۰۰GT، در اســتودیوی پینینفارینا 
و به دســت طراح سرشناس لئوناردو 
فیوراوانتــی خلق شــد. خــودروی 
مفهومــی فراری پینیــن مجهز به یک 
موتور ۱۲ ســیلندر ۴.۹ لیتری بود که 
با جعبه دنده  دســتی ۵ ســرعته دستی 

هماهنگ شد. 
بســیاری از کارشناســان دنیای 
خودرو بر این بــاور بودند که فراری 
پینیــن ظاهر جذابی ندارد اما در زمینه 
طراحی کابین بسیار موفق عمل کرده 

است.

گــروه علمی و آموزشــی-  با 
معرفی کنسول دستی جدید ایسوس در 
نمایشگاه کامپیوتکس ۲۰۲۴، بازار این 
دسته از محصولات گیمینگ دوباره داغ 

شده است.
با معرفی کنســول دستی جدید 
ایســوس در نمایشــگاه کامپیوتکس 
۲۰۲۴، بازار این دســته از محصولات 
گیمینــگ دوبــاره داغ شده اســت و 
برند هــای دیگــری هم ســعی دارند 
بخشی از آن را تصاحب کنند. کنسول 
دستی OnexPlayer X۱ در نسخه 
جدیــدی با پردازنــده قدرتمند رایزن 
ســاخت AMD از راه رســیده است 
که مشــخصات بهتری را در مقایسه با 

کنسول دستی ایسوس دارد.
کنســول دســتی یا بهتر بگوییم، 
تبلــت گیمینــگ X۱ از شــرکت 
Onexplayer محصــول چنــدان 
جدیدی نیســت؛ امــا در کامپیوتکس 
امســال، نسخه متفاوتی از آن رونمایی 
شده است که از پردازنده جدید شرکت 
AMD و ســخت افزار قدرتمنــد در 
مقایسه با رقبا بهره می برد. در قلب این 
 ۸۸۴۰U محصول، پردازنده ۴ نانومتری
از سری رایزن ۷ قرار گرفته است که به 
۱۶ مگابایت حافظه کش L۳ و ۸ هسته 
حقیقی با معماری Zen ۴ مجهز است. 
حداکثر توان مصرفی این پردازنده به ۲۸ 
وات می رسد و حداکثر فرکانس کاری 
آن هم ۵.۱ گیگاهرتز از ســوی سازنده 

اعلام شده است.
از دیگر مشــخصات کنســول 
دســتی OnexPlayer X۱ می توان 
به نمایشــگر بــزرگ ۱۰.۹۵ اینچی با 
رزولوشــن ۲.۵K اشــاره کــرد که با 
بهره مندی از نرخ به روزرســانی ۱۲۰ 
هرتزی، می تواند تجربه روان در اجرای 
بازی ها را برای کاربران به ارمغان بیاورد. 
حداکثر روشنایی پنل این صفحه نمایش 
به مقدار ۵۴۰ نیت می رسد که برای یک 
تبلت گیمینــگ، رقم کاملًا قابل قبولی 
است. همچنین نمایشــگر دستگاه با 
نســبت تصویر ۱۶ به ۱۰ طراحی شده 
که کمی متفاوت با ســایر رقبای فعلی 
موجود در بازار آن است و می تواند دید 

متفاوتی را برای به همراه داشته باشد.
برخــلاف اغلب کنســول های 
دســتی، کاربران می توانند اقدام به جدا 
کردن کنترلر هــا از این محصول کنند؛ 

بــرای همین لقب تبلت گیمینگ به آن 
داده شده اســت. کنترلر هــا به صورت 
ارگونومیک بــرای قرارگیری راحت 
دستان کاربر طراحی شده اند تا گیمر ها 
در اســتفاده های طولانی مدت دچار 
خستگی نشوند. همچنین می توان اقدام 
به شخصی سازی کلید های قرار گرفته 
روی آنها نمود. کنترلر ها در حالت جدا 
شده از دستگاه هم قابل استفاده هستند 
و حس وحال کنسول نینتندو سوئیچ را 
تداعی می کنند. یک کیبورد مغناطیسی 
هم برای استفاده از این محصول به عنوان 
یک تبلت وینــدوزی قدرتمند، ارائه 

می شود.
سایر مشــخصات سخت افزاری 
 OnexPlayer X۱ کنسول دســتی
جدیــد شــامل ۳۲ یــا ۶۴ گیگابایت 
حافظــه رم از نــوع LPDDR۵x با 
ســرعت ۷۵۰۰ مگاهرتز اســت که با 

حداکثــر ۴ ترابایت حافظــه داخلی 
 ۴ PCIe ۲، ۲۲۸۰ بــا رابط.SSD M
x۴ همراه می شود. این مقدار می تواند 
تضمین کننده فضای کافی برای نصب 
انواع بازی های ســنگین باشد و خیال 
کاربر را هم بابت رم کافی، راحت کند. 
بلندگو های داخلی هارمن – کاردن، دو 
پورت USB-C نسخه ۴.۰، ورودی 
کارت حافظه، پورت USB-A نسخه 
۳.۲، جــک ۳.۵ میلی متــری هدفون و 
درگاه Oculink بــرای اتصال کارت 
گرافیک اکســترنال از دیگر جزئیات 

قابل اشاره در این محصول هستند.
در نهایت یــک باتری با ظرفیت 
۱۶۸۹۰ میل آمپر ساعت، وظیفه تامین 
انــرژی دســتگاه را برعهــده دارد که 
می تواند به مــدت ۱۶۹ دقیقه در بازی 
محبــوب Genshin Impact دوام 
بیاورد. ۸ ساعت کار اداری یا ۱۱ ساعت 
پخش ویدئو تنها با یکبار شارژ، از دیگر 
کاربرد های این باتری قدرتمند است. 
یــک شــارژر ۱۰۰ وات گالیم نیتراید 
هم برای شــارژ سریع باتری قدرتمند 
 OnexPlayer X۱ کنسول دســتی
در نظر گرفته شده است. قیمت نسخه 
پایه بــا ۳۲ گیگابایت حافظــه رم و ۱ 
ترابایت حافظه داخلی، ۹۵۲ دلار اعلام 
شده است و گران ترین پیکربندی با ۶۴ 
گیگابایت حافظه رم و ۴ ترابایت حافظه 
داخلی هم برچسب قیمت ۱۳۲۵ دلار را 

یدک می کشد.

فراری پینین ؛ این خودرو ایتالیایی به زشت بودن متهم می شود!

کنسول دستی OnexPlayer X1 مجهز به پردازنده جدید رایزن از راه رسید

توجه ویژه به مساله اقتصاد فراغتی از چالش های اوقات فراغت در کشور ما و مورد توجه ویژه 
خانواده ها است. می توان ترتیبی داد که در مناطق فقیرنشین بچه ها با کارت های دانش آموزی 
از امکانات ورزشی و سرگرمی و آموزشی دولتی به طور مجانی یا با هزینه اندک استفاده کنند.
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